29. *στροῦθος* Curtius p. 650 Benfeyo auctore cum got. *sparva*, theod. *spuro* contulit. St. *στρου-θο* suffixo deminutivo aucta e **στροφ-ο*, **στροφ-ο* et σπ in στ verso e **στροφ-ο* orta videtur.

30. *δράσσομαι*, *δράχμη*, *δράγμα* unde ducta sint, nondum satis constat. Quominus cum Fickio (p. 89) ser. *dark* figere, affigere cognatum putemus, vel cum aliis ser. *grah* sim. ad eandem originem revocemus, impediunt formae, quae οὐ habent, *δράξ* gen. *δρακ-ός* manus, *δάρωνες* δέσμαι (proprie manipuli) Hesych. Quare Curtius p. 449 radicem *δραξ* esse statuit collatis lituan. *rink-ti* colligere, *rankà*, sloven. *raka* manus. Quod si recte factum est, tamen non dubito, quin primaria radicis forma *δαρξ* fuerit. Est enim praeter *δάρωνες* illud vocali liquidae praeposita *δάρχμα* forma servata in dialecto Arcadica (inser. Teg. ed. Michaelis in Fleckeis. Ann. 1861 p. 585, v. 23 et 30.) et apud Hesychium *δάρχμη*. *δράχμη* legitur. Hac autem glossa nisus bene Bergkius *δάρχμη* formam primitus etiam Atticis usitatam fuisse coniecit et, cum innumerabilibus locis prior syllaba *δράχμη* vocabuli correpta esset, eis comicorum locis, ubi producta videretur, antiquorem illam formam restituendam esse statuit, velut Aristoph. Vesp. 689, Pac. 1200, Plut. 1020. V. 'Zeitschr. f. d. Alterthw.' 1835 p. 322 sqq. et cf. G. Dindorfium in Steph. Thes. s. v.

31. *δρέπω* cum Pottio II² 464 ad rad. *dar* (in *δέρειν*, unde etiam *δρύπτω*, cf. infra § 7) π littera auctam revocaverim. Fickius p. 1029 *δόρπον* — ubi antiquior litterarum ordo servatus videtur esse — et *δαρδάπτω* (pro **δαρ-δαρ-πτω*) recte illis adiecit. Quod Curtius l. l. radicem *δρεπ-* labialismo e *δραξ* (*δαρξ* v. n. 30) prodiisse voluit, nescio an non minus probabile videatur, cum *δρέπειν* proprie fortasse sicut lituan. *rinkti* colligere significaverit.

32. *δρωπάζειν* circumspicere (Hesych.) Fickius p. 90 cum ser. *darp* flammare, *darpana* oculus, theod. *zorft*

lucidus composuit. Rad. primaria *dar* in scr. *â-dar* respicere, gr. *δέπο-δρα* (cuius de formatione nondum constat) inest (cf. Curt. p. 129), cognata est rad. *dark* cernere v. § 6. *Δρωπ* e δραπ eadem vocalis amplificatione ortum est qua τρωγ in τρωγ-ω cet. e τραχ in aor. ἔτραχον.

33. Θράσσω (e *θραχ-jiω, τραχ-jiω) frangendi notione dictum Fickius p. 79 ad scr. *tark* (*tr̄m̄h-ati*), sloven. *tr̄š-a* contulit, τραχάσσειν torquere segregavit et p. 363 cum lat. *torqueo* ad europ. rad. *tark* revocavit. Sed — utut de etymo statuendum erit — cum θράσσειν etiam pro τραχάσσειν turbare dicatur, ad hoc autem perf. τέτρηχα pertineat, dubium esse non potest, quin his omnibus formis graeca radix τραχ subiecta sit, e qua ρ anticipato τραχ, vocali inserta τραχαχ prodierit. Vetusta radicis forma servatur in Hesychii glossis τραχή· τραχαχή, τραχαίνειν· τραχάσσειν. — Vix recte Kühnerus gr. gr. p. 576 alii propter α productum θράσσειν e τραχάσσειν — *τραχ-ασσειν ortum putaverunt, quoniam vix umquam liquida inter duas aequales vocales posita loco movetur, productio autem vocalis primum praesentis formis propria fuisse indeque ad ceteras formas translata esse potest.

34. Θρασύς, Θράσος ad ordinem litterarum recentiores formas esse quam Θαρσύνω, Θάρσος, Θαρσέω cet. collatis scr. *dharsha-s*, zend. *daresh*, got. *gadaursan* firmatur; linguae sloven. et lituan. in *drūž-ň* — *dras-ùs* cet. seiunctim metathesim admirerunt. Cf. Curt. p. 241. Radix indog. *dhars* e *dhar* (in scr. *dhrta-s* fortis, promptus, gr. θέλ-ω) accidente s nata est, v. Fick. p. 1014. De singulis vero formis Graecis, quae hic pertinent, accuratius videtur exponendum esse. —

1. In dialecto ionica omnium primum Θαρσύς in Θρασύς abiit, quae forma sola est Homero usitata; aliquoties tamen Θαρσύνω servatur, quod apud Atticos fere semper in Θρασύνω versum conspicitur. Etiam apud poetas doricos (saepissime apud Pindarum) Θρασύς forma legitur. Tamen haud dubie pleraeque dialecti et Attica quoque diutius Θαρσύς vetustam formam retinuerunt, quod multis

nominibus propriis ut Θαρσον-πτολεμιος, Θαρσύ-τα-ς al.⁴⁹⁾ et Hesychii glossa Θαρσός· τεθαρσηνώς, Θρασός probatur; quo accedunt vestigia quaedam in libris mss.⁵⁰⁾, e' quibus conicere licet in Θαρσός — Θρασός idem factum esse atque in δαρχιμή — δραχιμή, ut forma vetusta ab ipsis scriptoribus adhibita e posteriore loquendi consuetudine in libris submoverentur. Si quid video, hoc omnino nobis magis quam adhuc factum est sequendum erit, ut eiusmodi antiquiorum formarum vestigia apud scriptores Atticos accurate conservemus et, ubi id recte fieri videatur, restituamus, qua ratione ad alias scriptores, Latinos potissimum, emendandos multum hoc tempore collatum esse videmus.

2. Θάρσος apud Homerum Θράσος forma recentiore semel mutatur Ξ 416: τὸν δ' οὐπερ ἔχει Θράσος ὅς ζεν ἵδηται. Cum vero hoc loco Θράσος fortitudinem, Θάρσος Φ 395⁵¹⁾ impudentiam significet, utramque formam non iam ita ut postea differre appareat. Θαρραλέος, Θρασέω — Θραργέω al., quae ρσ litterarum assimilatione metathesi resistebant, et fortitudinis et impudentiae notioni inserviunt.

3. Apud Atticos Θράσος et Θάρσος formae ita distinctae sunt, ut illa in malam partem, haec in bonam partem valeret; quae res nota est neque exemplis eget. Cf. Plut. moral. p. 449.

35. Θρόνα (X 441: ἐν δὲ θρόνα ποικίλ' ἐπασσει), quod est pro τρόνα — cf. Hesych.: τρόνα· ἄνθη zai τὰ ἐξ χωμάτων ποικίλατα — conferendum est cum ser. trna-s herba, got. *thaurns*, sloven. *trnň*, v. Curt. p. 456.

36. Nonnulla sunt vocabula a rad. indog. park dueta, quae varii vel maculosi coloris notionem continent. V.

⁴⁹⁾ ρσ assimilatione in ρρ verso (ut in θαρρέω et sim.) Θαρρύ-μαχος est in inscr. Theraea, v. Kirchhoff 'Stud. z. gesch. d. gr. alph.' p. 41 not., aeolica videntur Θερσίτης, Αλιθέσος sim. Alia nomina cum θαρσον- composita habes in Benseleri lexico. — *Tharsymachus* Ritschelius p. 541 evidenti conjectura Juvenali (VII, 204) restituit.

⁵⁰⁾ Thucyd. VII, 77 ἔπιτις θαρσεῖα τοῦ μέλλοντος cdd. longe plurimi, ac testis est Thom. Mag. p. 180, 1 R. Bekkerus al. θρασεῖα correxerunt.

⁵¹⁾ Haec sunt verba: Τίππ' αὐτ', ὃ κυράμνια, θεοὺς ἔριδι ξυρελαύνεις | Θάρσος ἄητος ἔχονσα ..

Fickium 'Or. u. Occ.' III 107, lex. p. 119 et 120. E quibus vocabulis *περνός*, *περνός*, *περνάω* integrum retinuerunt litterarum collocationem, cf. ser. *prēnī*, lituan. *palszas*, sloven. *pelesū*. Accedit *πόρη-ας* (acc. pl. pro vulg. *πορόν-ας*) ἐλάφους ἡ ταχεῖς Hesych. Anticipatum autem ο habent *πρων-νίς* *ficus* — ser. *prēnī*, quo nomine fructuum species significatur, *πρόξ*, *προκάς*, cervorum species, *πρωνόν* μέλανα, *πρωνόν* ποικιλόχροον ἐλαφον Hesych. Cf. Curt. p. 258.

37. *προτὶ* (*πρός*), cum lingua Graeca iam in singulas dialectos discessisset, ex antiquiore forma *προτὶ*, quae in dialecto Cretica (v. Hey, de dial. Cret. p. 52) servabatur, prodiisse videtur, non ut vulgo creditur, haec forma ex illa. Cum enim haud dubie lat. *port-* in *portendere*, *polliceri* (cf. Corssenum 'Krit. Beitr.' p. 87), osc. *pert* (cf. Corss. 'Ausspr.' II 377), nec minus umbr. *pur* (Zeyss, KZ. XIV 415) ad eandem originem redeant, pro graecoit. forma **porti* habenda, in ser. *prati* autem, sloven. *proti*, lituan. *prēsz* (Curt. p. 267) metathesis statuenda erit. Formam sanscriticam e **parti* prodiisse, prācrit. *padi*, quod Aufr.-Kirchh. 'Umbr. sprachdenkm.' I 59 conferunt, firmari videtur. Maximi autem momenti est elisio *r* litterae in *προτὶ* forma (quam nullo modo cum Pottio segregari a *προτὶ* posse Curtius l. l. monuit) et zend. *paiti* (pers. *patiy* cet. v. Justi p. 176). Illam enim elisionem commodius explicari, si pristinae formae **parti*, *porti* fuerunt — quae pro praepositione nimium pondus habebant — quam si *prati*, *προτὶ* fuissent, luce est clarius⁵²⁾. Indog. **parti* procul dubio ad eandem st. *par*, a qua praēp. *pra* (graecoit. *pro*) profecta est, redit (cf. Boppii 'Vgl. gramm.' III³ 501); sed vocalem semper retinuit, quam *pra* dudum amiserat.

38. *πρόσω* e *πόρσω* forma, e qua assimilitione οσ litterarum etiam *πόρρω* prodiit, anticipata liquida ortum esse

⁵²⁾ Nota sunt exempla ο litterae ante explosivam elisae velut *φρέατος*, *σκατός* a stst. *φρεατ*, *σκατ*, sed nullum vocabulum in promptu est, quo ο post explosivam evanuisse comprobetur.

collatis lat. *porro*⁵³⁾ et got. *fairra* colligi potest, quae L. Meyer 'Got. spr.' p. 288 ad eandem formam principalem redire suspicatus est. Radix his subiecta est *par*, quam aliquoties iam commemoravimus, ut cognata habenda sint ser. *para-s*, adv. *para-m* = ultra, deinde, gr. πέραν, πάρως cet. Ex illa vero fortasse antiquissimo tempore stirpem **par-as*, ac deinde **par-asa*, abl. **parasát* formatum esse conicere licet; hinc autem syncope **parsát* (cf. ser. *círsha-m* gr. κόρση ex *círas*, καρ-ας) prodire potuit, e quo got. *fairra* graecoit. **porso* (Fick. p. 468) facile explicantur. — Gr. πρόσωπο multo recentior videtur forma esse, e praep. πρό suffixo τῷ ducta, ut Curtius p. 267 bene statuit, qui tamen minus recte πρόσω eodem revocavit⁵⁴⁾. Iam cum aliquis, qui haec concedat, πρόσω ad solam πρόσωπο formam redire putaverit, tamen — metathesi, ut dixi — etiam πρόσω in πρόσω transiisse eo verisimile fit, quod πρόσω tamdiu in loquendo praeter πρόσω adhibitum est. Quod diversam illarum formarum originem in scriptorum usu iam recognoscere non possumus, non mirum est, cum ea propter figurae et notionis similitudinem facile inter se commutari potuerint⁵⁵⁾.

39. ἔ-βραχ-ον probabiliter ad rad. **bargh* refertur, unde ser. *barh*, quod de elephantis dicitur, descendit. V. Fickium p. 132, ubi minus recte etiam alia vocabula e linguis cognatis collata sunt.

40. βρέφος = ser. *garbha-s*, zend. *gareva*, sloven. *zrebe* (Curt. p. 436) ex indog. **garbha-* ita natum est, ut primum **βέρφος* (labialismo), deinde *βρέφος* fieret.

⁵³⁾ Pottius I² 272, cum perperam πρόσω (unde πρόσω vocali praeposita ortum putabat) ad πρός revocaret, adductus est, ut lat. *porro* segregaret atque pro **pro-tro* esse statueret, quod nullo modo probari potest.

⁵⁴⁾ Tum enim, nisi fallor, lat. *porro* segregandum esset, sicut Pottius fecit; neque vocalis anticipatio in hac voce mihi probatur.

⁵⁵⁾ Passowius in lex. monet in πρόσωπο, πρόσωπο notionem 'vorwärts', in πρόσω, πρόσω not. 'weit, fern' praevalere. Sed non solum πρόσω saepius pro πρόσω dicitur — id quod nobis ex origine illius formae probatur — sed etiam πρόσω paene eodem modo ac πρόσωπο dictum invenitur.

41. πράσον porrum liquidam anticipatam habere demonstrari quidem non potest, sed paene certum videtur aliorum exemplorum similitudine (cf. n. 11, 16 cet.), cum maxime *rs* litterarum coniunctionem aut metathesi aut assimilatione saepius evitatem cognoverimus. Quare Hēnīo non crediderim lat. *porrum* pro **porsum* vocali praeposita e gr. πράσον prodiisse; sed illud cum a Graecis translatum esse concedendum sit, ad antiquiorem formam graecam *πάρσον revocaverim, cuius tamen nullum vestigium supersit.

42. βρόμος avena pro recentiore forma habendum erit quam βόρμος, quod traditur apud Hesychium (βόρμος ἐν καὶ βρόμον λέγοντιν) et EM. 285, 3, v. Lobeckium p. 499. Hic, ut supra iam commemoravi, vocabulum recte fortasse e rad. βρο in βρο-ά cet. duxit et commode γράσ-τις (a γρά-ω = 'futter', cf. Curt. p. 436) comparavit. Hehnius βρῶμος (βρόμος) hircus cet. confert (v. p. 401), quod quo iure fieri possit nondum perspectum habeo.

43. φράσσω, cf. lat. *farcio*, got. *bairga*, lituan. *brukù* cet. Curt. p. 283. Quamvis apud Latinos quoque *r* anticipatum sit in *frequens*, quod hue pertinere videtur, radicem primitus *bhark* fuisse eo certissimum est, quod ipsi Graeci φραγ̄ servarunt. Quod enim in EM. est p. 667, 22: πεφραγμένος ἀντὶ τοῦ πεφραγμένος καὶ ἐφράξαντο ἀντὶ τοῦ ἐφράξαντο καὶ τὸ φραστὸν φραστόν id minime, ut Dietrichius p. 7 opinatur, ad recentiores scriptores pertinet, quasi φραγ̄ e φραγ̄ ortum sit. Sed recte Dindorfius ad Aristoph. Ach. v. 95 monuit eas formas, quae α ante ο habent, vetustiorum Atticorum fuisse, sed ubique fere a librariis esse obliteratas. Traditae sunt hae: ταύφραστος Phot. (inde Aristophani restitutum a Dindorfio l. l., idem ex EM. πεφραγμένος correxit Soph. Ant. 235, κατάφραστος ib. 957 cet.), φράγμα (sic ed.)· φραγμός, φράγμη· φράσσω Hesych., φράξαι teste Curtio in inscriptione edita in 'Monum. dell' Instit. archeol.' 1865 fasc. IV, 325, φράστεσθαι· τὸ φράττεσθαι Phot., cf. φράστον· φυλακὴν σκεύαζε Hesych.

44. φρέαρ pro *φρεσάρ Curtius p. 284 e rad. φρν (in

πορφύρω, πορφύρεος) duxit. In got. *brunna*, quod cognatum videtur, seiunctim metathesis facta est.

45. *φρύνη* bufo, *Φρύνη*, *Φρύνιχος* cet. a colore nomen habuerunt. Conferenda sunt cum Curtio l. l. lat. *furus*, *fucus* (pro **furscus*) et ser. *ba-bhrus*, theod. *brū-n*, quae perinde ac vocabula graeca anticipatam liquidam habent.

46. *βροτός* mortalis iam antiqui grammatici perspexerunt e *μορτός* ortum esse; hoc autem perperam ad rad. *μερ*, quae est in *μείρομαι* cet., rettulerunt, v. Lob. p. 499. Radix subiecta est *μαρ* — *μορ*, cf. *μαρ-αίρω*, ser. *mar*, zend. *mar*, lat. *moriōr* cet. Curt. p. 310. *Βροτός* totum concinit cum ser. *mar-ta-s*, zend. *mare-ta*, ἀ-μβρο-το-ς cum ser. *a-mr-ta-s*, ἀ-μβρό-σιο-ς cum ser. *a-mar-tja-s* (Fick. p. 150). Servata sunt *μορτός* apud Hesych. (cf. Callim. fr. 271), *μορτό-βατος ναῦς*, quo Charontis linter significatur, ibidem, denique ἔ-μορτ-εν forma ab Hesychio ἀπέθανεν explicata, quam Lobeckius Pathol. I, 37 corruptam ex ἡμαρτεν pro τοῖς ζῆν ἡμαρτεν (!) esse opinatur. Est illa forma denominativa ut ἔ-βλαστ-ον al. v. infra n. 72 et § 6. n. 82.

47. *βρότος* crux Buggius KZ. XIX 446 cum ser. *mūrt-a-s* concretus, coagulatus composuit collatis ser. *mūr-kh* coagulare zend. *mrū-ra* crassus, quae probabiliter ad radicem primariam *mar* redire statuit. *Βρότος* igitur ex **mar-ta-s* **μορ-το-ς* natum esse censem.

47 b. Idem Buggius l. l. *βρεχμός* prior pars capitis (pro **μρεχμος*) et ser. *mūrdhan* (pro **mardhan*) comparavit, χ pro *dh* substitutum esse collatis *dīzā* et ser. *drīdhā* ratus.

48. *βραδύς* pro **μραδύς* cum sloven. *mladū*, ser. *mrđus* mollis cognatum putatur, v. Curt. p. 216. Fickius p. 150 **mradus* tamquam indog. formam affert; quod si rectum esset, metathesis non apud ipsos Graecos, sed iam apud Indogermandos facta videretur. Metathesim enim factam esse constat, sive cum Ebelio KZ. VII 226 (cf. Curt. p. 304) radicem *mard* — *smard* (cf. zend. *mared*, lat. *mordeo*, gr. σμερδ-ρό-ς cet.), sive — quod mili solum rectum videatur — radicem *mard* e *mar* (in *μαρ-αίρειν* cet.) et *d* com-

positam statuimus. Sed apud ipsos Graecos βραδύς e *μαρδύς prodiisse verisimile fit formis cognatis ἀ-μαλδ-ύνειν sim. (cf. infra n. 71) et eis, quae in § 8. de βάρδιστος, lat. *bardus* cet. proferemus.

49. βράξαι· συλλαβεῖν, βρακεῖν· συνιέναι, δυσβράκανος· δυσχερές, δύσληπτον, δυσκατανόγτον Hesych. cum ser. *març tangere, prehendere* (in *mrç-atı, març-ana-m* cet.) ad indog. rad. *mark redire, quae in *μρακ, βρακ mutata sit Fickius KZ. XX, 171 sq. demonstravit. (Cf. eius lex. comp. p. 149 et Rothium KZ. XIX, 223.)